

Rapport fra møte i LVF World Service-komiteen, Bossey 27.-28.jan 2014

Til MKR sitt møte 26.-27.febr 2014, ved LVF-rådsmedlem Jenny Skumsnes Moe

"People of the world, living in just societies in peace and dignity, united in diversity and empowered to achieve their full potential, claim their universal rights, meet their basic needs and improve their quality of life"- Visjonen til World Service

27.-28.januar 2014 ble det avholdt møte i Committee for World Service (CWS) i Bossey (nær Geneve), der undertegnede sitter som medlem frem til 2017. Grunnet obligatorisk dag i studiet med praksisvalg, fikk jeg med tungt hjerte ikke deltatt på januarmøtet, men fikk lest igjennom papirene som omfatter mye av det viktige arbeidet World Service gjør, som det både er interessant og viktig at MKR kjenner til. World Service¹ er LVFs internasjonalt anerkjente humanitære utviklingsorganisasjon, og UNHCRs 5 største samarbeidspartner globalt. De samarbeider med og mottar støtte fra blant annet Kirkens Nødhjelp og ACT-alliansen. **Spesielt viktig for øyeblikket er det omfattende arbeidet som nå skjer for å sikre Augusta Victoria sykehuset i Jerusalem sin økonomiske fremtid, der utfyllende orientering vil bli gitt fra AVH-styremedlem Berit Hagen Agøy.** Med denne rapporten ønsker jeg å gi MKR-medlemmene innblikk i noe av det som har preget World Service det siste halvåret og det som vil (mest sannsynlig) prege organisasjonen fremover.

Humanitære katastrofer, krisehjelp og staff security

De siste månedene av 2013 så en økning i komplekse og store kriser globalt, i FN-systemet klassifisert som L3 katastrofer. For WS var hovedutfordringene tyfonrammede Filippinene, Den sentralafrikanske republikk, Syria og Sør-Sudan, der millioner er rammet av eskalerende voldelige konflikter. *Staff security* har vært et hovedanliggende, og i desember 2013 måtte WS evakuere alle internasjonale ansatte i Den sentralafrikanske republikk og Sør-Sudan. I sistnevnte, der konflikten har en etnisk dimensjon, måtte også noen av de lokalt ansatte evakueres til andre områder.

Det har ikke til nå vært mulig å gjenoppta prosjektene i SAR, men i Sør-Sudan har to internasjonale ansatte kommet tilbake i begynnelsen av 2014. Situasjonen er fremdeles ustabil og sikkerheten for de ansatte er hele tiden under oppsyn. I tillegg til å drive de etablerte programmene, er det de nevnte to samt lokale ansatte sin jobb å forsøke møte behovene og nøden blant de 400.000 nylig internt fordrevne menneskene, grunnet væpnede kamper mellom regjeringsstyrker og opprørsstyrker. Samtidig er LVF/WS-programmer i nabolandene Uganda, Kenya og Etiopia forberedt på en høy innstrømming av nye flyktninger fra Sør-Sudan, og programmet i Chad oppjusterer sine tjenester for å møte et høyere antall flyktninger fra Den sentralafrikanske republikk.



Staben i Kakuma flyktningeleir i Kenya, registrerer de nylig ankomne flyktningene, mellom 500-800 daglig. LVF har driftsansvaret for leieren, med rundt 125.000 flyktninger per januar 2014.

¹ Nettsiden deres finnes på <http://www.lutheranworld.org/content/about-dws>

² Artikkel fra NRK 12/2 om SAR. <http://www.nrk.no/verden/amnesty-etnisk-rensing->

I alle prosjektene har samarbeid med ACT-sekretariatet og ACT-partnere vært til stor hjelp. Økonomisk støtte har kommet fra flere organisasjoner, inkludert ECHO (*European Community Humanitarian Office*), flere regjeringer, LVF-medlemskirker og andre hjelpeorganisasjoner. En hovedutfordring har vært SAR og Syria, der det i likhet med Sør-Sudan har vært kraftig reduserte muligheter for å komme frem med nødhjelp. I land der program, kirker og nærvær har vært etablert over lengre tid, har en gjennom lokale nettverk gjort det mulig å komme frem med nødhjelp, der dette ellers ville vært umulig. Dette har ikke vært tilfellet i Den sentralafrikanske republikk² eller Syria, og en ytterligere forverrende faktor her er at religiøs identitet kan gi økt risikoprofil. I disse landene har derfor WS måttet legge seg på en forsiktig linje, og heller økt støtten til naboland, ofte som en hovedsamarbeidspartner til UNHCR.

I Namibia og Angola er over en million mennesker berørt av det som er den verste tørken på 30 år. Gjennom samarbeid med de tre LVF medlemskirkene i Namibia har mange fått hjelp, men i Angola er situasjonen vanskelig da myndighetene så langt har benektet at hundretusener i landet har problemer med å få nok rent vann og mat under tørken, men flere lokale kirker har startet innsamlinger til de rammede.

"Working Together: Christian-Muslim Humanitarian Partnerships"

De senere årene har sett en oppblomstring av muslimske hjelpeorganisasjoner, som i stor grad står utenfor de organiserte hjelpenettverkene, men som arbeider side ved side med blant andre World Service. Etter et møte der dette ble drøftet i UNCHR, tok The Humanitarian Forum og LWF/WS initiativet til en workshop i Amman, Jordan 5.-8. Oktober 2013. På agendaen sto bl.a. to viktige spørsmål: - *Kan det humanitære arbeidet styrkes gjennom økt samarbeid med muslimske trosbaserte organisasjoner?* - *Når skillet mellom "Vesten" og den "arabiske verden" synes tydelig, og der spenning, mistillit og vold har økt mellom forskjellige trosbaserte samfunn, kan trosbasert samarbeid da bidra til å redusere mistillit og skape fred?* Rent konkret diskuterte de 25 deltakerne (fra FN, kristne og muslimske hjelpeorganisasjoner og bistandsorganisasjoner), gjennom workshops for å 1) komme fram til en bedre forståelse av hverandres verdier, motivasjoner og arbeid, 2) belyse hvilke måter samarbeid kunne være gjensidig til nytte og 3) sammen skissere mulige pilotprosjekt for felles arbeid og aktiviteter. Islamic World Relief, LWF/WS og flere andre organisasjoner ble under dette møtet enige om flere pilotprosjekt, i bl.a. Jordan, Kenya, Kenya-Somalia, Myanmar (Rakhine). Denne utviklingen i samarbeid blir svært spennende å følge fremover – og viktig å løfte fram og støtte opp om.

2014 – flyktninger og mulig retur

Utviklingen i Somalia kan gjøre det mulig for somaliske flyktninger å returnere til noen deler av landet, og LWF/WS programmene i Kenya, Djibouti og Etiopia er involvert i UNCHR sine diskusjoner i planer rundt denne muligheten for å flytte tilbake. I Syria derimot, er det ingen utsikter for dette, og diskusjoner går rundt muligheten for å gjøre det som nå er et nødhjelpsprogram for flyktninger i Jordan, drevet av Jerusalemkontoret til midtøstenprogrammet til LWF/WS, om til et selvstendig World Service program.

² Artikkel fra NRK 12/2 om SAR. <http://www.nrk.no/verden/amnesty-etnisk-rensing-av-muslimere-1.11536903>